



## Referat af 18. ordinære generalforsamling

**Onsdag den 22. januar 2020 kl. 17.00 - 18.00**  
**Hotel Munkebjerg, Vejle**

### Referat

#### 1. Valg af dirigent

Jesper Isaksen blev valgt som dirigent. Jesper Isaksen konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet og indkaldt.

#### 2. Formandens beretning

Anette Hygum gennemgik kort formandsberetningen, der også findes på selskabets hjemmeside. Anette knyttede en særlig kommentar til 2020 målene, der ligeledes findes på selskabets hjemmeside. Hun konstaterede, at DSPaM ikke er helt i mål endnu med alle mål, kun punkt 4, specialiseret indsats for børn, er tilvejebragt. 2020 målene blev lavet af bestyrelsen i 2015, og bestyrelsen vil gerne opstille nye 2025 mål. Generalforsamlingen blev opfordret til at komme med input til de kommende 2025 mål.

Formanden informerede generalforsamlingen om, at DSPaM har 20 års jubilæum i 2021.

Anette fortalte, at bestyrelsen har mødtes 4 gange hen over året, haft et seminar og endelig er videomøde også blevet anvendt.

Anette Hygum fremhævede 2 primære fokusområder for bestyrelsen og selskabet: Etablering af en national uddannelse samt arbejdet for at få palliativ medicin anerkendt som speciale. På seminaret fik bestyrelsen besøg af læge Julie Mackenhauer, der fortalte om, hvordan *Akut Medicin* blev drevet frem og blev anerkendt som et speciale. Status for den nationale uddannelse er, at et oplæg til et curriculum for en national uddannelse i palliativ medicin er blevet udarbejdet og præsenteret for koncernledelsen i Region Syddanmark, hvorfra der nu ventes et svar.

Anette Hygum takkede bestyrelsen for deres arbejde gennem året og rettede en tak til de medlemmer, der hen over året har bidraget i diverse arbejdsgrupper. Anette rettede en særlig tak til bestyrelsesmedlem Jens Kristian Madsen, der har valgt at træde ud af bestyrelsen.

#### 3. Beretning fra nedsatte udvalg

##### Efteruddannelsesudvalget

Dorte Lander Rasmussen annoncerede for kurset: Depression hos palliative patienter, der afholdes 5. marts 2020 på Holckenhavn Slot. Der er aktuelt 30 deltagere, og håbet er at der kommer 40-50 deltagere. Der åbnes op for deltagelse af andre faggrupper også, men det blev pointeret, at kurset er lavet for læger som den primære målgruppe. Medlemmerne gav udtryk for at de fremover ønsker, at der eksplicit står i beskrivelsen til kurset, at kurset er målrettet læger i den specialiserede palliative indsats, hvis der åbnes op for andre faggrupper. Jens Kristian Madsen og Lise Moldrup har meldt sig ud af udvalget, og der blev efterlyst flere hænder til at arrangere kurser fremover.



#### Uddannelsesudvalget

Formand for uddannelsesudvalget, Bodil Abild Jespersen, godkender sammen med resten af udvalget nye fagområdespecialister og evaluerer uddannelsen. Aktuelt skal den kliniske vejledning til uddannelse revideres og beskrives mere detaljeret. Ny vejledning til den kliniske uddannelse forventes præsenteret ved næste generalforsamling i 2021. Input fra medlemmerne er meget velkomne. Bodil Abild Jespersen oplyste, at der før årsmødet 2020 blev afholdt et vejledermøde for de 8 kursister, der aktuelt deltager på NSCPM 2019-2021. Uddannelsesudvalget vil meget gerne vide, hvem der er i gang med den kliniske uddannelse udenom NSCPM samt hvem der er vejleder, så Bodil Abild Jespersen opfordrede til at information kan sendes til selskabets sekretær Johanne Mosdal.

#### ERFA udvalget

Mette Hallas fremlagde status for ERFA udvalget. I juni måtte et planlagt møde aflyses pga. for få deltagere. Ved mødet forud for årsmødet 2020, 22. januar 2020, deltog 10 medlemmer, hvor det blev besluttet at fastholde udvalget, da det giver mening for medlemmerne af udvalget.

#### **4. Forslag til sagers behandling**

Der var ikke indkommet nogle forslag fra medlemmerne.

Bestyrelsen stillede forslag om, at der etableres en undergruppering i selskabet, en fraktion for ikke-speciallæger med interesse for palliation. Det blev foreslået at navngive gruppen FYP (forening af yngre palliatører). Merete Paludan uddybede forslaget. Det forventes med oprettelsen af en FYP gruppe, at de yngre læger kan bidrage konstruktivt til processen i at blive et selvstændigt speciale. Mulig tovholder kunne være Lise Nottelmann. Generalforsamlingen tilsluttede sig, at der dannes en FYP gruppe, mens økonomi, tilknytning foreningsmæssigt til DSPaM og eventuel tilføjelse i vedtægterne tages op på næste generalforsamling i 2021. Nye kandidater der ønsker at indgå i FYP gruppen kan maile til Lise Nottelmann på: [lnottelmann@hotmail.com](mailto:lnottelmann@hotmail.com).

Bestyrelsen stillede forslag om, at forslag jf. §5 Generalforsamlingen i vedtægterne ændres fra 2 uger til 3 uger. Generalforsamlingen tilsluttede sig denne vedtægtsændring, så teksten nu lyder:

#### **§ 5. Generalforsamlingen**

Forslag fra medlemmerne, som ønskes optaget på den ordinære generalforsamlings dagsorden, skal være bestyrelsen i hænde senest 3 uger før generalforsamlingen.

#### **5. Aflæggelse af det reviderede regnskab**

Kasserer Merete Paludan gennemgik regnskabet.

Revisor Henrik Anker Nielsen, der har afløst Christina Dall som revisor, havde godkendt regnskabet 2019.

Regnskabet viste udgifter svarende til 275.830,65 kr., indtægter til: 243.987,50 kr., hvilket gav et underskud på: 31.843,15 kr. Underskuddet forrige år var ca. 70.000 kr. Bestyrelsen har fortsat fokus på, hvordan underskuddet kan minimeres. Det blev fremhævet at selskabet har tæret på overskuddet fra tidligere afholdelse af EAPC, og nu forventes forskningskongressen i 2022 i Aarhus at give et overskud, selvom Per Sjøgren gjorde opmærksom på, at der formentlig vil være en aktør med i planlægningen, der selv trækker på en del af overskuddet fra indtjeningen.

Der blev stillet spørgsmål om, hvordan økonomien omkring årsmødet ser ud, og





Merete Paludan forklarede at der er lavet et budget og på baggrund heraf er deltagergebyret sat op, så der stiles mod et overskud. Regnskabet blev godkendt.

## 6. Valg til bestyrelsen

### Formand

Anette Hygum (valgt 2018) var på valg og modtog genvalg

### Medlemmer

*Mette Hallas (valgt 2018) var på valg og blev genvalgt*

*Merete Paludan (valgt 2015, 2019) var ikke på valg*

*Henrik Larsen (valgt 2006) var på valg og blev genvalgt*

*Jette Pærregaard (valgt 2018) var på valg og blev genvalgt*

*Kristoffer Marså (valgt 2018) var på valg og blev genvalgt*

*Jens Kristian Madsen (valgt 2018) var på valg og ønskede ikke at genopstille*

Bestyrelsen havde foreslået Sarah Højring til den ledige bestyrelsespost og opfordrede andre interesserede til også at stille op. Sarah Højring blev valgt uden modkandidater.

### Associerede medlemmer

*Per Sjøgren*

*Mogens Grønvold*

## 7. Valg af revisor

Henrik Anker Nielsen (valgt efterår 2019) var ikke på valg.

## 8. Redegørelse for budget

Budgettet for 2020 blev gennemgået, og viste udgifter på 274.800 kr. og indtægter 275.000 kr. Budgettet er baseret på et uændret kontingent. Budget 2020 forventes at give overskud på 200 kr.

Budgettet blev taget til efterretning af generalforsamlingen.

## 9. Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen indstillede til uændret kontingent, hvilket generalforsamlingen tilsluttede sig, dvs. 500 kr.

## 10. Eventuelt

Jesper Isaksen bifaldt bestyrelsens store arbejde og takkede for god ro og orden.

**Referent:** Johanne Mosdal



---

Jesper Isaksen

